Mitosyl EYE OINTMENT TUBE 150G

MITOSYL EYE OINTMENT 150G TUBE: Mitosyl irritation ointment is indicated in cases of skin irritation, especially in case of diaper rash (red bottom) of infants.

More details

In stock

Preview the Shipping Fees - Free Shipping from 99€*

6,90 € tax incl.

This product is a medicament.

You must check the \"Jai read the manual of this drug\" to add this product to your cart.

Ce produit est un médicament. Vous devez attester avoir lu la notice avant de pouvoir commander ce produit.

Add to Basket

Add to Wishlist

For warnings, the precautions and cons-indications, please see the instructions.

Description

Mitosyl irritation ointment is indicated in case of skin irritation, especially in case of diaper rash (red butt) of infants.  

Ointment: tube 150g

  • This medicine is a specialty SELF-MEDICATION to be used without consultation or prescription of a physician
  • Persistent symptoms, worsening or onset of new disorders impose seek medical advice
  • Please read this leaflet carefully because it contains important information for you. Keep this leaflet, you may need to read it again
  • If you need more information and advice, please contact your pharmacist.


The active substances are:   oil foir fish 20g, 27g zinc oxide per 100 g.
This ointment contains 12,000 IU of vitamin A per 100g
The other ingredients are:   the essential oil of geranium, of methyl salicylate, the butylhydroxyyanisole, petrolatum, wool fat, purified water


NECCESSAIRES INFORMATION BEFORE USING Mitosyl IRRITATIONS, ointment:


This medication should not be used if:

  • known to one of the components, including salicylates, wool grease (lanolin or), or other components of the ointment allergy,
  • oozing lesions,
  • superinfected lesions

Take special care with Mitosyl Irritations, ointment:  
This medicine is not a preventive treatment red buttocks of the infant. Due to the risk of passage of the vitamin A in the blood and therefore the risk of hypervitaminosis,   it is imperative   respect the dosage and did not apply the ointment:

  • on a large surface,
  • under occlusive dressings,
  • on mucous membranes,
  • a deeply damaged skin,
  • in premature infants.

Irritation:   if symptoms persist beyond 5 days, consult a doctor or pharmacist for advice

Red buttocks infant:   where infant diaper rash persists beyond 3 days, consult a doctor or pharmacist for advice

This medicine contains wool fat (or lanolin) and can cause skin rections (eg eczema)

This medicine contains butylated and may cause local skin reactions (dermatitis) or irritation of the eyes and mucous membranes

Pregnancy:  
This drug should be used during pregnancy only on the advice your doctor dee.
Ask your or your pharmacist before taking any medications

Breastfeeding:  
Do not apply on the breasts during lactation because of risue of ingestion by the newborn
Ask your doctor or pharmacist before taking any medicine.

List of excipients known effect:  
Wool grease (or lanolin), butylated


HOW TO USE Mitosyl IRRITATIONS, ointment?


Skin irritation:  
Application several times a day lightly massaging the irritated area.

Erythema rash infant:  
under 1 to 3 times per day on the irritated area

If you have the impression that the effect of this médicamant is too strong or too weak, talk to your doctor or pharmacist.  

Dermal.

Skin Irritation: The duration of use is limited to 5 days.
Red buttocks infant: the duration of use is limited to 3 days


WHAT ARE THE POSSIBLE SIDE EFFECTS?


THIS MEDICINE MAY IN SOME PEOPLE CAUSE MORE OR LESS bothersome effects, including risue allergies to any component (salicylates, wool grease or lanolin, ...) require discontinuation of treatment.

If you notice any side effects not listed in this leaflet, please tell your doctor or pharmacist.


HOW TO STORE Mitosyl IRRITATIONS, ointment?


KEEP OUT OF THE REACH AND SIGHT OF CHILDREN.
No special precautions for storage.

After opening the tube:   not retained after 6 months
Do not use after the expiry date stated on the box


HEALTH EDUCATION COUNCIL


To reduce the risk of occurrence of diaper rash, it is necessary to:

  • Frequently change the baby, at least 6 times a day
  • each change, clean baby's bottom with soap stressing at the folds then rinse well with water,
  • Dry thoroughly with a clean, absorbent towel, without rubbing to avoid the risk of irritation

In case of diaper rash, it is recommended, in addition, let the baby's buttocks in the air more often and for as long as possible.

 

DATE OF REVISION OF THE NOTICE


December 2010


Summary of Product Characteristics (MSNA)

Warnings on drugs

Warning, the drug is not a product like any other. Read the package leaflet before ordering. Do not leave medicines out of reach of children. If symptoms persist, seek the advice of your doctor or pharmacist. Attention to incompatibilities on products in your.

Tell your pharmacist online treatments underway to identify possible incompatibilities. The checkout form contains a custom message field provided for this purpose.

Click here to find record of the drug at the site of the National Security Agency of Medicines and Health Products.

Pharmacovigilance : Report or a related adverse event (s) (s) (s) the use of a drug

VIDAL DE LA FAMILLE

MITOSYL IRRITATIONS

Protecteur cutané

oxyde de zinc, huile de foie de poisson

.Présentations. Composition.Indications.Contre-indications.Attention.Grossesse et allaitement.Mode d'emploi et posologie. Conseils.Effets indésirables.Lexique

PRÉSENTATIONS  (sommaire)

MITOSYL irritations : pommade ; 2 tubes de 20 g.
-

MITOSYL irritations : pommade ; tube de 65 g.
-

MITOSYL irritations : pommade ; tube de 150 g.
-

MITOSYL irritations : pommade ; 2 tubes de 150 g.
-

Laboratoire Sanofi-Aventis France

COMPOSITION  (sommaire)
 p 100 g 
Oxyde de zinc 27 g 
Huile de foie de poisson 20 g 
soit Vitamine A 12 000 UI 
Lanoline 
Salicylate de méthyle 

INDICATIONS  (sommaire)
C'est une pommade protectrice et cicatrisante qui contient de l'oxyde de zinc et de l'huile de foie de poisson riche en vitamine A.
Elle est utilisée pour traiter les irritations de la peau, notamment les rougeurs des fesses du nourrisson.
CONTRE-INDICATIONS  (sommaire)
Ce médicament ne doit pas être utilisé dans les cas suivants :
  • allergie à la lanoline ou aux salicylés,
  • en application sur des lésions suintantes ou infectées.
ATTENTION  (sommaire)
Du fait de la présence de vitamine A, évitez d'appliquer cette pommade, notamment chez l'enfant, de manière prolongée et sur des surfaces étendues ou profondément lésées, sans l'avis de votre pharmacien ou de votre médecin. Pour les mêmes raisons, ne l'utilisez pas comme traitement préventif prolongé des fesses rouges du nourrisson.
GROSSESSE et ALLAITEMENT (sommaire)
Grossesse :
Le passage de la vitamine A dans le sang lorsqu'elle est appliquée sur la peau est négligeable. Néanmoins, n'utilisez pas cette pommade de façon prolongée pendant la grossesse sans avis médical.

Allaitement :
En raison du risque d'ingestion par le nouveau-né, la pommade ne doit pas être appliquée sur le mamelon de la femme qui allaite.
MODE D'EMPLOI ET POSOLOGIE  (sommaire)
Nettoyer la région à traiter avant l'application de la pommade.

Posologie usuelle:

  • Irritations de la peau : appliquer sur la zone irritée plusieurs fois par jour, en massant légèrement pour faire pénétrer la pommade.
  • Rougeur des fesses du nourrisson : 1 à 3 applications par jour.
CONSEILS (sommaire)
Ce médicament peut être en accès libre dans certaines pharmacies ; néanmoins, n'hésitez pas à demander conseil à votre pharmacien.
La rougeur des fesses du nourrisson est souvent due à l'imprégnation de la peau par l'urine, sous la couche. Il est donc nécessaire de nettoyer et de rincer abondamment la peau avec de l'eau avant d'appliquer le médicament.
Le tube ne doit pas être conservé plus de 6 mois après ouverture.
EFFETS INDÉSIRABLES POSSIBLES  (sommaire)
Eczéma (présence de lanoline).


LEXIQUE  (sommaire)


allergie
Réaction cutanée (démangeaisons, boutons, gonflement) ou malaise général apparaissant après un contact avec une substance particulière, l'utilisation d'un médicament ou l'ingestion d'un aliment. Les principales formes d'allergie sont l'eczéma, l'urticaire, l'asthme, l'œdème de Quincke et le choc allergique (choc anaphylactique). L'allergie alimentaire peut également se traduire par des troubles digestifs.


Eczéma
Maladie de la peau se manifestant par des boutons et de vives démangeaisons. L'eczéma peut être dû au contact avec une substance allergisante (eczéma de contact) ou être lié à une prédisposition génétique (eczéma atopique).


nourrisson
Enfant de un à 30 mois. Un enfant de moins de un mois est un nouveau-né.


nouveau-né
Enfant de moins de un mois.


salicylés
Famille de médicaments dont le plus connu est l'acide acétylsalicylique (aspirine).


vitamine
Substance indispensable à la croissance et au bon fonctionnement de l'organisme. Les besoins en vitamines sont normalement couverts par une alimentation variée. Dans les pays développés, seule la carence en vitamine D, chez le jeune enfant ou le vieillard peu exposés au soleil, justifie une supplémentation systématique. Un apport supérieur aux besoins, par des médicaments notamment, peut être à l'origine d'un surdosage et de troubles divers (vitamines A et D essentiellement).

Cliquez ici pour retrouver la notice de ce médicament sur le site de l'Agence Nationale de Sécurité du Médicament et des produits de santé.

Pharmacovigilance : Déclarer un ou des effet(s) indésirable(s) lié(s) à l'utilisation d'un médicament

NOTICE

ANSM - Mis à jour le : 23/06/2016

Dénomination du médicament

MITOSYL IRRITATIONS, pommade

Huile de foie de poisson - Oxyde de zinc

Encadré

· Ce médicament est une spécialité d'AUTOMEDICATION destinée à être utilisée sans consultation ni prescription d'un médecin.

· La persistance des symptômes, l'aggravation ou l'apparition de nouveaux troubles, imposent de prendre un avis médical.

· Veuillez lire attentivement cette notice car elle contient des informations importantes pour vous. Gardez cette notice, vous pourriez avoir besoin de la lire à nouveau.

· Si vous avez besoin de plus d'informations et de conseils, adressez-vous à votre pharmacien.

Que contient cette notice ?

1. Qu'est-ce que MITOSYL IRRITATIONS, pommade et dans quels cas est-il utilisé ?

2. Quelles sont les informations à connaître avant d'utiliser MITOSYL IRRITATIONS, pommade ?

3. Comment utiliser MITOSYL IRRITATIONS, pommade?

4. Quels sont les effets indésirables éventuels ?

5. Comment conserver MITOSYL IRRITATIONS, pommade ?

6. Contenu de l’emballage et autres informations.

1. QU’EST-CE QUE MITOSYL IRRITATIONS, pommade ET DANS QUELS CAS EST-IL UTILISE ?

Classe pharmacothérapeutique : Emolients et protecteurs

Ce médicament est indiqué en cas d'irritation de la peau, notamment en cas d'érythème fessier (fesses rouges) du nourrisson.

2. QUELLES SONT LES INFORMATIONS A CONNAITRE AVANT D’UTILISER MITOSYL IRRITATIONS, pommade ?

N’utilisez jamais MITOSYL IRRITATIONS, pommade :

Ce médicament ne doit pas être utilisé en cas de:

· allergie connue à l'un des composants, notamment aux salicylés, à la graisse de laine (ou lanoline), ou aux autres constituants de la pommade,

· lésions suintantes,

· lésions surinfectées.

Avertissements et précautions

Ce médicament n'est pas un traitement préventif des fesses rouges du nourrisson. En raison du risque de passage de la vitamine A dans le sang et donc du risque d'hypervitaminose, il est impératif de respecter la posologie et de ne pas appliquer la pommade:

· sur une grande surface,

· sous pansement occlusif,

· sur une muqueuse,

· sur une peau profondément lésée,

· chez le prématuré.

Irritation cutanée: en cas de persistance des symptômes au-delà de 5 jours, consultez un médecin ou demandez conseil au pharmacien.

Fesses rouges du nourrisson: dans le cas où l'érythème fessier du nourrisson persiste au-delà de 3 jours consultez un médecin ou demandez conseil au pharmacien.

Ce médicament contient de la graisse de laine (ou lanoline) et peut provoquer des réactions cutanées (par exemple: eczéma).

Ce médicament contient du butylhydroxyanisole et peut provoquer des réactions cutanées locales (eczéma) ou une irritation des yeux et des muqueuses.

Autres médicaments et MITOSYL IRRITATIONS, pommade

Ne pas utiliser ce médicament avec ou après un antiseptique aux propriétés oxydantes.

MITOSYL IRRITATIONS, pommade avec des aliments, boissons et de l’alcool

Sans objet.

Grossesse, allaitement

Ce médicament ne sera utilisé pendant la grossesse que sur les conseils de votre médecin.

Ne pas appliquer sur les seins pendant l'allaitement en raison du risque d'ingestion du produit par le nouveau-né.

Si vous êtes enceinte ou que vous allaitez, si vous pensez être enceinte ou planifiez une grossesse, demandez conseil à votre médecin ou pharmacien avant de prendre ce médicament.

Sportifs

Sans objet.

Conduite de véhicules et utilisation de machines

Sans objet.

MITOSYL IRRITATIONS, pommade contient de la graisse de laine (ou lanoline) et du butylhydroxyanisole.

3. COMMENT UTILISER MITOSYL IRRITATIONS, pommade ?

Irritation de la peau: en application plusieurs fois par jour en massant légèrement sur la zone irritée.

Erythème fessier du nourrisson: en application 1 à 3 fois par jour sur la zone irritée.

Si vous avez l'impression que l'effet de ce médicament est trop fort ou trop faible, consultez votre médecin ou votre pharmacien.

Voie cutanée.

Irritation cutanée: la durée d'utilisation est limitée à 5 jours.

Fesses rouges du nourrisson: la durée d'utilisation est limitée à 3 jours.

Si vous avez utilisé plus de MITOSYL IRRITATIONS, pommade que vous n’auriez dû :

Sans objet.

Si vous oubliez d’utiliser MITOSYL IRRITATIONS, pommade :

Sans objet.

Si vous arrêtez d’utiliser MITOSYL IRRITATIONS, pommade :

Sans objet.

4. QUELS SONT LES EFFETS INDESIRABLES EVENTUELS ?

Comme tous les médicaments, ce médicament peut provoquer des effets indésirables, mais ils ne surviennent pas systématiquement chez tout le monde.

CE MEDICAMENT PEUT, CHEZ CERTAINES PERSONNES, ENTRAINER DES EFFETS PLUS OU MOINS GENANTS, notamment risque d'allergie à l'un des composants (salicylés, graisse de laine ou lanoline,...) nécessitant l'arrêt du traitement.

Déclaration des effets secondaires

Si vous ressentez un quelconque effet indésirable, parlez-en à votre médecin ou votre pharmacien. Ceci s’applique aussi à tout effet indésirable qui ne serait pas mentionné dans cette notice. Vous pouvez également déclarer les effets indésirables directement via le système national de déclaration : Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de santé (ANSM) et réseau des Centres Régionaux de Pharmacovigilance - Site internet: www.ansm.sante.fr

En signalant les effets indésirables, vous contribuez à fournir davantage d’informations sur la sécurité du médicament.

5. COMMENT CONSERVER MITOSYL IRRITATIONS, pommadE ?

Tenir ce médicament hors de la vue et de la portée des enfants.

N’utilisez pas ce médicament après la date de péremption indiquée sur l’emballage. La date de péremption fait référence au dernier jour du mois.

Pour le tube aluminium:

A conserver à une température ne dépassant pas 25°C.

Pour le tube alumino-plastique:

A conserver à une température ne dépassant pas 25°C.

Durée de conservation après ouverture du tube: ne pas conserver au-delà de 6 mois.

Ne jetez aucun médicament au tout-à-l’égout ou avec les ordures ménagères. Demandez à votre pharmacien d’éliminer les médicaments que vous n’utilisez plus. Ces mesures contribueront à protéger l’environnement.

6. CONTENU DE L’EMBALLAGE ET AUTRES INFORMATIONS

Ce que contient MITOSYL IRRITATIONS, pommade

Les substances actives sont :

Huile de foie de poisson ............................................................................................................. 20 g

Oxyde de zinc........................................................................................................................... 27 g

Pour 100 g.

Cette pommade contient 12 000 UI de vitamine A pour 100 g.

Les autres composants sont : l'huile essentielle de géranium, le salicylate de méthyle, le butylhydroxyanisole, la vaseline, la graisse de laine (ou lanoline), l'eau purifiée.

Qu’est-ce que MITOSYL IRRITATIONS, pommade et contenu de l’emballage extérieur

Ce médicament se présente sous forme de pommade. Tube de 20 g, 65 g, 135 g ou 150 g.

Toutes les présentations peuvent ne pas être commercialisées.

Titulaire de l’autorisation de mise sur le marché

SANOFI AVENTIS FRANCE

82 AVENUE RASPAIL

94250 GENTILLY

Exploitant de l’autorisation de mise sur le marché

SANOFI AVENTIS FRANCE

82 AVENUE RASPAIL

94250 GENTILLY

Fabricant

DELPHARM DIJON

6 BOULEVARD DE L'EUROPE

21800 QUETIGNY

Noms du médicament dans les Etats membres de l'Espace Economique Européen

Sans objet.

La dernière date à laquelle cette notice a été révisée est :

[A compléter ultérieurement par le titulaire]

Autres

Conseil d’éducation sanitaire :

Afin de limiter les risques d'apparition d'un érythème fessier du nourrisson, il est nécessaire de:

· changer fréquemment le bébé, au moins 6 fois par jour,

· à chaque change, bien nettoyer les fesses du bébé avec du savon en insistant au niveau des plis puis bien rincer avec de l'eau,

· séchez soigneusement avec une serviette absorbante propre, sans frotter afin d'éviter les risques d'irritation.

En cas d'érythème fessier du nourrisson, il est recommandé de plus de laisser les fesses du bébé à l'air le plus souvent et le plus longtemps possible.

Order quicker !

Commande rapide

Save time by using the quick order form. With a few clicks , you can easily order your favorite references.

Formulaire de commande rapide

Be fan !

Be fan

Be fan of our Facebook page and get 5 % discount!

If you are not logged in to Facebook, please first log in and then refresh this page before clicking the Like button. Otherwise, you will not get your voucher.

Advantages Care and Nature Our guaranteed quality and safety
pharmacists
experts
Data
encrypted
Payment
secured
Parcel
followed
At your
listening